
rc2 Ville de
prn L/k Direction générale

ieW iJ Comité exécutif

FICHE DE PRISE DE DÉCISION

Fiche de prise de décision : APP-2016-064
Direction de l’approvisionnement
Objet : Attribution de contrat pour le nettoyage et l’inspection des réseaux d’égout

sanitaires et unitaires au plan d’intervention
(Appel d’offres 2016-50-36)

Date: Le 4 mai 2016

ÉTAT DE LA SITUATION (situationlproblème)

À la suite de la résolution CE-2016-03-36, la Direction de l’approvisionnement a procédé à un
appel d’offres public dans le cadre du projet cité en objet. Nous avons fait paraître un avis dans le
journal Le Peuple le 6 avril 2016 et sur SEAC le i avril 2016, date de l’appel d’offres. Douze (12)
entreprises se sont procuré les documents.

COMPTE RENDU DE L’OUVERTURE DES SOUMISSIONS:

Mme Josée Pouliot a fait l’ouverture de neuf (9) soumissions le 27 avril 2016, à 14 h, en présence
de Mme Francine Guay, M. Jean-François Dubé et quelques représentants de compagnies.

Les soumissions se lisaient comme suit (Prix avant TPS et TVQ):

- Can-Explore inc.:

- AGI Environnement inc.:

- Veolia ES Canada Services Industriels inc.:

- Les Entreprises Jallex inc.:

- ABC Environnement inc.:

- Beauregard fosses septiques Itée:

- Sani-Orléans inc.:

- Aquaréhab (Canada) inc.:

- Laboratoires de Canalisations

Souterraines (LCS) inc.:

1 — Le prix de 148 732,50 $ déposé à l’ouverture a été révisé suite à une erreur de calcul du soumissionnaire.

CONSIDÉRATIONS:

Attendu que la soumission de la compagnie « Can-Explore Inc. » est conforme aux exigences du
devis;

Attendu que ce contrat est à prix unitaires;

Attendu l’estimation de la Ville établie au montant de 190 495,00 $ avant TPS et TVQ;

Attendu qu’en date du 28 avril 2016, le nom du cocontractant à qui la Ville désire attribuer le
contrat n’apparait à aucun registre d’entreprises non admissibles aux contrats publics;

Attendu que la dépense doit être autorisée par le conseil de la Ville.

ANALYSE DES ALTERNATIVES (avantageslinconvénientslimpaCtS)

ÉCHÉANCIER DE RÉALISATION

1 de 3
APP-20 16-064 — Attribution de contrat pour le nettoyage et l’inspection des réseaux

d’égout sanitaires et unitaires au plan d’intervention

113731,00$

127 375,00 $

144 795,00 $

148 671,00 $

152 225,00$

179 320,00 $

189825,00$

199220,00$

226 690,00 $



FINANCEMENT (coûts!revenuslposte budgétairelimpacts budgétaires 2016-2017-2018)

CoÙtsIrevenus Impacts 2016 2017 2018

119 403,33 $ taxes nettes incluses 119 403,33 $

Conformément au règlement RV-2007-07-02 sur le contrôle et le suivi budgétaire, il
incombe au responsable d’activité budgétaire de vérifier la disponibilité de crédits
suffisants pour les fins auxquelles la dépense est projetée.

Disponibilités budgétaires Oui Q Non

Commentaires

Financement déjà autorisé par:

LI Budget de fonctionnement. Poste budgétaire:

_____

Règlement d’emprunt spécifique RV-201 5-14-1 3, Poste budgétaire : 22-413-03-411 et
22-415-02-411 extra comptable 1413-04, disponible 252851,00$

[J Règlement « Omnibus » RV , résolution CE-

LI Autre (spécifier):

______

résolution CV-

LI Autorisation de financement à obtenir et source de financement proposée:

Commentaires
2016 2017 2018

Numéro du projet PTI : RES-1 0170 Montants 200 000$

P1’I 2016-2017-2018 - Adopté le 14 décembre 2015 —

Prévision des investissements
en milliers de

$___________

Financement Financement
emprunt Ville Autre Subvention

No Projet Titre du projet 2016 2011 2018 2016 2016 2016

Plan dintervention
res-10170 Aqueduc-Ègoui-Voirie

200 200 200 0 0 200

Compensation: LI ou NIA

Projet subventionné: OUi LI Non

Si oui, préciser le titre du programme et le pourcentage : Taxe d’ACCISE 100%

Signature du responsable
d’activité budgétaire FPD : INF-GEN-2016-047 Date : 03/03 /2016

Signé: Louis Audet

ÉCHÉANCIER (étapesldatesljustification de la nécessité du traitement par CE ou CV à
cette date)

Comité exécutif du 17mai2016
Conseil de la Ville du 24 mai 2016

PERSONNES CONSULTÉES

Nom de la personne Date (J!M!A) Champ de compétence
Jean-François Dubé 29 avril 2016 Requérant

2 de 3
APP-201 6-064 — Attribution de contrat pour le nettoyage et l’inspection des réseaux

d’égout sanitaires et unitaires au plan d’intervention



RECOMMANDATION (énoncé)

II est recômmandé au comité exécutif de recommander au conseil de la Ville de décréter les
travaux et d’attribuer le contrat, dans le cadre du projet « Nettoyage et inspection des réseaux
d’égout sanitaires et unitaires au plan d’intervention », à la compagnie Can-Explore inc., 1990,
Cyrille-Duquet, bureau 210, Québec (Québec) GiN 4K8, aux prix mentionnés à sa soumission,
pour une dépense estimée à 113 731,00 $ avant TPS et TVQ, conformément à sa soumission
en date du 26 avril 2016 et au devis en date du 1 avril 2016.

UNE COPIE DOIT ÊTRE EXPÉDIÉE AUX PERSONNES CONSULTÉES

Liste des pièces jointes:

Approvisionneur: Josée Pouliot

Préparé par: François Émond Titre d’emploi Pour le coordonnateur

Recommandé_par_:_Vincent Vu,_Directeur

L I
Nom et initiales manuscrites Nom et initiales manuscrites Nom et initiales manuscrites
Titre d’emploi Titre d’emploi Titre d’emploi
Commentaires:
Signature de
la Direction: Date : 04 /05 /2016

COMMENTAIRES DE LA DIRECTION GÉNÉRALE

Signature de la
Direction générale: I C- Date :Zd(/C-)

3 de 3
APP-20 16-064 — Attribution de contrat pour le nettoyage et l’inspection des réseaux

d’égout sanitaires et unitaires au plan d’intervention


